El cuatro de junio, se celebró la 

sesión de cómputo municipal en Altotonga, Veracruz,6 la cual 

concluyó al día siguiente. Los resultados fueron los siguientes: 

VOTACIÓN TOTAL POR CANDIDATURA

PARTIDO O COALICIÓN VOTACIÓN CON NÚMERO VOTACIÓN CON LETRA

1.385 Mil Trescientos ochenta y 
cinco

4,898 Cuatro mil ochocientos 
noventa y ocho

2,436 Dos mil cuatrocientos treinta 
y seis

522 Quinientos veintidós

7,539 Siete mil quinientos treinta y 
nueve

6,111 Seis mil ciento once

559 Quinientos cincuenta y nueve

CANDIDATOS/AS NO 
REGISTRADOS 23 veintitrés

6 Acta de cómputo municipal consultable en la foja 253 del cuaderno accesorio uno.

VOTACIÓN TOTAL POR CANDIDATURA

PARTIDO O COALICIÓN VOTACIÓN CON NÚMERO VOTACIÓN CON LETRA

VOTOS NULOS 1,152 Mi ciento cincuenta y dos

VOTACIÓN TOTAL 24,625 Veinticuatro mil seiscientos 
veinticinco

3. La diferencia entre el primero y segundo lugar fue de 1,567 votos, 

lo que equivale a 6.67%.

4. Entrega de constancia de mayoría. Con base en esos resultados, 

el cinco de junio, el Consejo Municipal del OPLEV en Altotonga, 

Veracruz, entregó las constancias de mayoría a la candidatura